
 ХАРКІВСЬКА 

 ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ  

ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ № 59 

ХАРКІВСЬКОЇ 

МІСЬКОЇ РАДИ 
ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ХАРЬКОВСКАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНЕЙ № 59 

ХАРЬКОВСКОГО 

ГОРОДСКОГО СОВЕТА 

ХАРЬКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

 

   

 

НАКАЗ 

27.05.2019                              № 110  

 

 

Про підсумки проходження 

курсової  перепідготовки 

педагогічними працівниками 

ХЗОШ № 59 у 2018/2019 

навчальному році 

 

 

Згідно з планом роботи школи на 2018/2019 навчальний рік  у травні 

місяці адміністрацією закладу перевірявся план виконання заходів з 

підвищення  кваліфікації  педагогічних кадрів. 

Відповідно до Закону України «Про освіту» держава гарантує 

педагогічним працівникам підвищення кваліфікації не рідше одного разу на 

п’ять років. Підготовка педагогічних кадрів до роботи в умовах реформування 

загальної середньої освіти вимагає реалізації педагогічної ідеї «Освіта протягом 

життя».  

Час від часу кожному вчителю необхідно оновлювати знання з теорії і 

методики предмета, педагогіки і дидактики. Це дозволить закріпити у своїй 

роботі такі позитивні тенденції, які дозволять відчути себе необхідним, 

успішним, відкритим для подальшого розвитку творчого, духовного і 

фізичного потенціалу. Саме від самореалізації особистості упродовж життя і 

відбуваються зміни в освіті. 

Для задоволення потреб педагогічних працівників в особистісному та 

професійному зростанні, забезпечення високого рівня професіоналізму і 

культури, здатності компетентно впроваджувати нові технології упродовж 

2018/2019 навчального року було заплановано проходження курсів 7 

педагогами. У зв`язку з появою нових кадрів курси підвищення кваліфікації 

педагогічних працівників пройшли 10 осіб :  

- Кушнір І.В. учитель трудового навчання; 

- Антипова В.П., учитель французької мови; 

- Гусь І.М., учитель фізики; 

- Цукіло Л.А., учитель біології; 

- Асєєва А.О., вихователь ГПД; 

- Ванятовська Л.І., вчитель англійської мови; 

- Бондаренко Л.О., вчитель української мови та літератури; 



- Тачка О.В., учитель інформатики;  

- Поздняков І.С., учитель предмета «Захист Вітчизни», фізичної 

культури; 

Лангова М.І., вчитель образотворчого мистецтва та художньої культури 

Також усі вищезазначені вчителі пройшли спеціальну підготовку на 

різних тематичних спецкурсах, отримавши сертифікати КВНЗ «ХАНО». 

Окрім того, всі вчителі початкових класів та вчителі-предметники 

пройшли курси підвищення кваліфікації в вчителів закладів загальної 

середньої освіти (класів), в яких діти навчаються  мовами національних 

меншин при  КВНЗ «ХАНО». 

Заступником директора з навчально-виховної роботи Кушнір І.В. 

ведеться моніторинг післядипломної освіти вчителів. Наявний перспективний 

план підвищення кваліфікації, щорічно вносяться корективи до нього. Усі 

педагоги ознайомлюються з пропозиціями щодо підвищення кваліфікації у 

поточному році. В квітні кожного року подається попереднє замовлення на 

новий навчальний рік.  

Поряд з курсовою перепідготовкою широко застосовуються можливості 

самоосвітньої діяльності. Кожен педагог займається самоосвітою згідно з 

індивідуальним планом підвищення кваліфікації, який включає у себе також 

опрацювання післякурсового завдання. У системі методичної роботи є заходи, 

що сприяють підвищенню кваліфікації: конференції, семінари, консиліуми, 

педагогічні ради.  

Таким чином, курсова перепідготовка поєднується з методичною 

роботою на різних рівнях та із самоосвітою педагогів.  

Адміністрація школи приділяє належну увагу вивченню результативності  

курсової перепідготовки педагогічних працівників, звертає увагу на своєчасне 

підвищення кваліфікації педагогами та  у замовленнях передбачає курси з 

підвищення кваліфікації тим педагогічним працівникам, які викладають не за 

фахом або ж декілька предметів. 

Виходячи з вищезазначеного, 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

 

1. Усім учителям школи підвищувати свій фаховий рівень самоосвітою, 

знайомитися з новинками методичної літератури. 

Упродовж 2019/2020 навчального року 

2. Заступнику директора школи з навчально-виховної роботи Кушнір І.В.: 

2.1. Стежити  за  виконанням графіка курсів підвищення кваліфікації вчителів. 

Упродовж 2019/2020 навчального року 

2.2. Здійснювати контроль за відвідуванням учителями курсів підвищення 

кваліфікації та надавати необхідну методичну допомогу при виконанні 

фахових контрольних робіт 

Упродовж 2019/2020 навчального року 



3. Відповідальному за сайт Чут Н.В. розмістити цей наказ на офіційному сайті 

школи. 

У день підписання наказу 

4. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Директор Харківської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів №59 Харківської 

міської ради Харківської області     І.О.Уварова 

 

 

З наказом ознайомлені:

Антипова В.П. 

Асєєва А.О. 

Бондаренко Л.О. 

Бородкіна А.А. 

Ванятовська Л.І. 

Варвашевич С.І. 

Волкова О.Ю. 

Волобуєва І.П.               

Зайцева Л.А. 

Захарченко Л.В. 

Коваль В.М. 

Коровіна О.А.   

Краснова Т.В.                             

Кушнір І.В. 

Лангова М.І.  

Лук’янченко О.М. 

Меркулова Н.М. 

Пікалова О.Є. 

Тачка О.В. 

Поздняков І.С. 

Цукіло Л.А.                    

Чут Н.В.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Кушнір І.В. 

 

 


